
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВКСИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

03 июля  2025 года                                                                               № 2-32 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 09.06.2021 года №1-54 

«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении муниципального 

имущества» 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 г. 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 

11.06.2022 №168-ФЗ «О внесении изменения в статью 19 Федерального 

закона «О защите конкуренции», в целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего 

законодательства, земское собрание Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области           

р е ш и л о: 
1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Порядок), 

утвержденный решением земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 09.06.2021 года №1-54 «Об имущественной поддержке 



2 

 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

муниципального имущества» следующие изменения: 

            1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка дополнить подпунктом 1.3.1. 

следующего содержания: 

 «1.3.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», вправе обратиться в порядке и на условиях, 

которые установлены частями 2-6 статьи 14 Федерального закона от 

24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием поддержки, 

предусмотренной статьями 17-21, 23, 25 настоящего Федерального закона, и 

поддержки, предоставляемой корпорацией развития малого и среднего 

предпринимательства, ее дочерними обществами, в федеральные органы 

исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления, оказывающие 

поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, а также в 

организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, корпорацию развития малого и среднего 

предпринимательства, ее дочерние общества». 

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка дополнить подпунктом в) 

следующего содержания: 

- в порядке предоставления государственной и муниципальной 

преференции, в том числе в виде заключения договоров в отношении 

государственного или муниципального имущества без торгов,  для 

поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход». 

 2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в 

общедоступных местах, установленных решением земского собрания 

Клименковского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

(https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

